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Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
30.05. - Toplice, Senožete in Veliko Širje
06.06. - starši prvoobhajancev

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
30.05. - starši prvoobhajancev
06.06. - Brstovnica

ŠMIKLAVŽ

... Prikazali so se jim jeziki, 
 podobni plamenom ...

24. maj 2015, leto 3, št.: 11

NEDELJA, 24.05. BINKOŠTI 
Ob 08.30: za + Leopolda KMETIČA

PONEDELJEK, 25.05. Binkoštni ponedeljek
Lurd ob 10.30: za + Nežo in Matevža DEŽELAKA
Šmarjeta ob 18.00: po namenu
TOREK, 26.05. sv. Filip Neri, duhovnik
Ob 18.00: za + Janka DEŽELAKA
SREDA, 27.05. bl. Alojzij Grozde, mučenec
Ob 18.00: za + Vlada DORNIKA
ČETRTEK, 28.05. German Pariški, škof
Ob 18.00: za + Marijo VORINA
PETEK, 29.05. sv. Maksim Emonski, škof
Ob 18.00: za + Jožico VERŠEC (1. obl.)
SOBOTA, 30.05. sv. Ivana Orleanska, devica
Ob 08.00: za + Stanislava ZUPANA in vse ZUPANOVE 
                 iz Ogeč
NEDELJA, 31.05. SVETA TROJICA
Ob 08.30: za + Slavka PODPEČANA in sorodnike

PONEDELJEK, 01.06. sv. Justin, mučenec

TOREK, 02.06. sv. Marcelin in Peter, mučenca
Ob 08.00: za + Julijano HEFERLE, + rodbino SENICA in 
                  ŽIBRET
SREDA, 03.06. sv. Karel LWANGA in drugi U. muč.
ČETRTEK, 04.06. SV. REŠNJE TELO IN KRI
Ob 17.30: Molitev pred Najsvetejšim
Ob 18.00: za + Ano GUTTMAN (30. dan)
PETEK, 05.06. sv. Bonifacij, škof
SOBOTA, 06.06. sv. Norbert, škof
Ob 08.00: za + Vido CVEK (obl.) in Magdaleno 
                 TOVORNIK (obl.)
NEDELJA, 07.06. 10. ned. med letom
Ob 10.30: za prvoobhajance in stašre
                za + Ladislava STOPINŠKA

NEDELJA, 24.05. BINKOŠTI 
Ob 10.30: za + Alojzijo, Nežo in Matevža 
                DEŽELAKA
PONEDELJEK, 25.05. Binkoštni ponedeljek

TOREK, 26.05. sv. Filip Neri, duhovnik
SREDA, 27.05. bl. Alojzij Grozde, mučenec
ČETRTEK, 28.05. German Pariški, škof
PETEK, 29.05. sv. Maksim Emonski, škof
Ob 18.00: za + Marijo MEDVED
SOBOTA, 30.05. sv. Ivana Orleanska, devica
Ob 09.00: za + Ivana HLIŠA
NEDELJA, 31.05. SVETA TROJICA
Ob 10.30: za prvoobhajance in starše
za + Dragota BUČKA in Alojza KLEPEJA

PONEDELJEK, 01.06. sv. Justin, mučenec

TOREK, 02.06. sv. Marcelin in Peter, mučenca
SREDA, 03.06. sv. Karel LWANGA in drugi U. muč.
ČETRTEK, 04.06. SV. REŠNJE TELO IN KRI
Ob 18.00: za + Jožeta KLEPEJA (obl.)
PETEK, 05.06. sv. Bonifacij, škof
Ob 18.00: za + Viljema KNEZA (1. obl.)
SOBOTA, 06.06. sv. Norbert, škof
Ob 09.00: za + Alojza ŠTUCINA (obl.)
NEDELJA, 07.06. 10. ned. med letom
Ob 08.30: za + Francija POZARŠKA (obl.) in starše
KOLMAN ob 15.00: za + Franca PRAŠNIKARJA (10. obl.)

LATINSKI PREGOVOR
Error hesternus sit tibi doctor hodiernus. -- 
“Včerajšnja napaka naj ti je danes učitelj.”



Kam je odšla pesem v objem?

Ozirajoč se na preživeta leta, mesece, dneve, 
se večkrat zdrznem ob čudežu življenja in njeni 
skrivnosti. Razpetost med pričakovanim in živetim, 
med vidnim in nevidnim, med sprejetim in nespre-
jetim, med grešnim in svetim, je napetost, ki je del 
mojega življenja. Kaj pa tvojega? Kaj bi vpraševal, 
ko pa izkustveno vem, da je v življenju vsakega nek 
odtenek te napetosti. Včasih je razlika samo med za-
vedanjem le tega. 
Mnogo korakov sem naredil v življenju, ko sem samo 
s tem, da sem bil, že bil del smisla življenja nekomu, 
mojim staršem ... Morda še kdaj kakšen košček komu 
in morda še komu, pa sploh ne vem. Kot otrok sem 
te korake delal brez zavedanja, da sem komu del 
smisla. Danes, ko pa je ta otrok postal odrasel moški, 
spoznava, ve, da je namenjen čas, pogled, nasmeh, 
objem, nekaj, kar naredi bližnjemu dan svetlejši. Kot 
otrok sem bil velikokrat objet od staršev, vendar se je 
ta navada kar nekam izgubila, zato mi je objem post-
al tuj z mislijo “Pa kaj bi se kar’ nekaj objemal!”. 
In res, z leti objemov skoraj ni bilo. Temu bi lahko 
rekel kulturna pogojenost. Pač ni navade, da bi se ob 
srečanjih objeli. Objem smo naredili kot nekaj, kar 
je rezervirano za tiste, ki imajo že nekaj med sabo. 
Morda sem vrednost objema in zavedanja, da sem 
nekomu tudi del smisla, dojel šele takrat, ko sem 
skoraj izgubil očeta. Od takrat ne mine več obisk, 
da očeta in matere ne bi objel. Bog ve, kako sem 
hvaležen, da jima lahko povem in pokažem, da ju 
imam rad. Še bolj čutim, da nam je čas življenja daro-
van in da so preživeti trenutki enkratni, ki se ne bodo 
vrnili in da zamujene priložnosti ne ponujajo samo-
umevno nove priložnosti. Koliko pesmi ostane v tišini, 
koliko besed hvaležnosti, naklonjenosti, odpuščanja 
neizgovorjenih, koliko dejanj neuresničenih, ker sa-
moumevno računamo na naslednjo priložnost. Koliko? 
Z moje strani jih je kar nekaj ... Želim si, da bi živel 
in da bi pesem življenja našla mesto v objemu Je-
zusovih besed: “Ljubite se med seboj kakor sem vas 
jaz ljubil.” Zakaj? Ker je to kraj, kjer je navdih za pe-
sem življenja prejel vsak, ki je sprejel Jezusa. Vedno 
bolj čutim kako resnične so besede Marka Twaina, 

ki je zapisal: “Dva najpomembnejša dneva v tvojem 
življenju: dan, ko se rodiš in dan, ko spoznaš za kaj si 
se rodil.” Pavček bi dejal: “Pomembno je, da si sonce 
in da greš za soncem!” Jaz pa pravim, pomebno je, 
da poješ pesem življenja objet od Jezusovih besed: 
“Kakor sem vas jaz ljubil, se tudi vi ljubite med se-
boj!” To je večni navdih!                                      KJ

Z motiko “med” spričevali... 

 Medtem, ko sem brkljala po vrtu, sem se v mislih 
poigravala s številkami... A nisem preračunavala le 
koliko kolov še potrebujem, pa koliko “fl anc” bo še 
našlo prostor... V mislih sem bila drugje in zračunala, 
da bova z možem s koncem letošnjega šolskega leta 
s podpisi šolskih spričeval treh šolarjev prišla do 
številke dvajset. :)
Že četrto leto pa se “ukvarjam” še z drugačnimi 
spričevali, in v drugačni vlogi, saj so mi zaupani 
najmlajši veroukarji.
Bili so četrtki, ko so bili popoldnevi kot bi si jih lahko 
le želela, vmes pa tudi taki, ko se je zdel edini cilj le, 
da zdržim, da “preživim”.... :)
 Ne vem, kaj je otrokom dalo leto, kaj so “odnesli”, 
a zaupam, da “rast” ni odvisna od mene.
 Meni so ogromno dali. Ne da se namreč opisat’ tre-
nutka, ko te spreleti “kurja polt” in se zdrzneš, ker 
čutiš, da otroci “pijejo” besede.
Lepo je, ko se nadrenjajo na stopnici pod tabernak-
ljem, a nekam moten postane moj pogled, ko se kdaj 
zasliši glasek, ki na najsvetejšem kraju zmore ubese-
dit’ to, kar ga boli, ko prosi da bi dedi ozdravel ali 
pa da bi se ati in mami pobotala in bi bili spet vsi 
skupaj...
 Tako iskreni in še nič kaj preračunljivi so mali čmrlji...
A v teh dneh me nekaj še posebej boli... In na prvi 
trenutek se zazdi, da sem brez “moči”...
 Si predstavljate kako bi se znašel v prometu nekdo, 
ki bi tečaj CPP-ja delal s fi go v žepu, ker da ga dela 
samo toliko, da ga pač ima, upoštevati predpisov pa 
nima niti namena, ker bo vozil po svoje? Menda je 
kar vsem jasno, da se ne bi dobro končalo... Nekako 
v tem stilu se marsikdo obnaša do verouka in zakra-
mentov...

Že res da se vsa leta občasno zalotim v želji, da 
bi bil verouk “vreden” vsaj toliko kot trening ali 
pa plesne..., da bi ne bil le nekaj, kar odkljukaš, 
potem pa pozabiš, a še posebej v maju začutim 
srčno željo, da bi otroci mogli, pravzaprav sploh 
dobili priložnost, začutiti mladostni naboj Cerkve, 
da bi jim tudi šmarnični večeri pomagali utrditi za-
vest, da tu je in bo vedno mesto tudi zanje... To je 
nemogoče dokler ga starš pospremi do vrat, sam pa 
med tem odide na čvek. Kako drugače je otrokom, 
ko skupaj z njim prepeva in moli tudi ata ali mama. 
To je tisti pravi verouk! To je zgled, ki ga ne more 
dati noben katehet!
Gledano nazaj je pod “skupno črto” letošnjega leta 
seštevek tega, kar je ostalo meni, najlepše ujet v 
besedi hvaležnost in zaupanje.
Če je v kom ostala tista resnična sled, bo pokazal 
čas, On za  “zlatimi vratci” pa tako pazi nanje, zato 
ni prostora za strah. Mogoče bo kdo, v lastni svo-
bodi, res “zataval”, a verujem, da bo, čeprav po 
mnogih ovinkih, spet našel pot...
 In nikoli se ne ve, mogoče mu prav nocojšnji večer 
pusti v spominu kaj, kar mu bo čez leta naravnalo 
“kompas”...  AS

Glasbeni večer v Lurdu

Knjižnica Laško, enota Rimske Toplice, pripravlja 
tretji glasbeni večer v Lurdu, in sicer v soboto, 
30. maja, ob 20. uri  v cerkvici v Lurdu. Nastopila 
bo domačinka, citrarka Janja Brlec, in kitarist Iz-
idor Erazem Grafenauer. Mlada glasbenika se bos-
ta predstavila z raznovrstnim repertoarjem, ki bo 
obsegal klasične in sodobne skladbe pa tudi nekaj 
Marijinih pesmi. Prijazno vabljeni.

Knjižnica Laško - enota Rimske Toplice


